
'í

a» %*ÿ0
V R K F K I T 0 R A D E

#SOBRAL I
/Sistema de Protocolo Único % V-

*A OlMhsWF»14

Órgão / Local de Origem:

SEGET/PROCEN - Protocolo Central - Prefeitura

N° Processo:
P118418/2020

Data Abertura :

22/06/2020-08:55

Tipo:

Processo Administrativo de Aquisição de Bens e Serviços

Assunto:

Solicitação Diversa ij
/ :m 14=?; ?5(a;iSÊSi; iS®eSi ISSiST:'',::;:;,,

Nome do Interessado:

Sao Jorge Construcoes Eireli

Observação:

TOMADA DE PREÇOS N°028/2020-SEINF/CPL-ENVELOPE B- PROPOSTAS COMERCIAIS
a§SK*W»W!SSÍ«í»

TRAMITAÇÕES

mm mmmmmimmimmmmmmmmmmMimmimmmmm.

ÚLTIMO DESTINO RESPONSÁVELN° DATA

SEGET/CELIC1 22/06/2020-08:55 Maria Da Conceição Ferraz Pinto
MHM

2

I3
;£3Ei mmm

4
iMBansnsHsaiai

5

6
"k i «SSSMM»

/,



’V,
}

I-
X:

SÃO JORGE
3NSTPWJÇOES UT OÀ

SÃO JORGE CONSTRUÇÕES EIRELI
RUA DEP. JOÃO ADEODATO, 550 - SALA 318A
CENTRO - SOBRAL - CE - CEP: 62.010-450
CONTATO: IGOR LUCETTI / EMAIL: IGORLUCETTI@HOTMAIL.COM
FONE: (88)9 9216-2132
OBRA: SUBSTITUIÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EXISTENTE POR PAVIMENTAÇÃO EM PISO
INTERTRAVADO SEXTAVADO
LOCAL: PEDRINHAS - SOBRAL - CE

À comissão permanente de licitação

Sobral, 22 de JUNHO DE 2020

Ref.: TOMADA DE PREÇOS N° 028/2020-SEINF/CPL

Prezados Senhores

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução das obras objeto do edital TOMADA DE PREÇOS

N° 028/2020- SEINF/CPL, pelo preço global de R$ 731.163,30 (SETECENTOS E TRINTA E UM MIL CENTO

E SESSENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS), com o prazo de execução de 90 dias corridos.
Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no
prazo determinado no documento de convocação, indicado para este fim o Sr. Igor Lucetti Sousa,

carteira de identidade nfi 2000031012249, expedida em 03/02/2000, órgão expedidor SSP, e CPF n2

993.201.693-49, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade de nossa proposta é de 90 (sessenta) dias corridos, a contar da

data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital

da licitação e seus anexos.

Atenciosamente,

or Lucetti Sousa
Engg Civil

CREA 40139-D
RNP 060059436-0

SÃO JORGE CONSTRU

Igor Lucetti Sousa-Sóció Gerente

RG: n° 2000031012249-CPF ri° 993.201.693-49

LTDA



KLAIMILMA DESCRITIVA ORÇAMENTARIA
SÃO JORGE CONSTRUÇÕES ElKcll
RUA DEP. JOÃO ADEODATO, 550 - SALA 318A
CENTRO -SOBRAL- CE -CEP: 62.010-450
CONTATO: IGOR LUCETTI / EMAIL: IGORLUCETTI@HOTMAIL.COM
FONE: (88) 9 9216-2132
CNPJ: 04.929.389/0001-05

)
.,MÊm

TABELA DE REFERÊNCIA:
!

SEINFRA 26.1 - DESONERADA

;#DI SERVIÇOS: BDI MATERIAIS:

Não se aplica

ri m
SÃO JORGE
CONSTRUÇÕES rÿvè-Ii 24’52*

\ my
5

a

OBRA: SUBSTITUIÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EXISTENTE DO BAIRRO PEDRINHAS, POR PAVIMENTAÇÃO EM
PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO SEXTAVADO

T>
$'VAL

5

J
LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

VALOR UNIT.
COM BDI (R$)

VALOR UNIT.
SEM BDI (R$)

CÓDIGO DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOSITEM TOTAL R$UND QUANT

ADMINISTRAÇÃO LOCAL R$ 12.978,061

ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA (COM ENCARGOS INCLUSOS) MÊS1.1 COMP.EXTJ31 R$ 3.474,16 R$ 4.326,023,00 R$ 12.978,06

SERVIÇOS PRELIMINARES2 R$ 9.945,30

BARRACÃO PARA ESCRITÓRIO TIPO A12.1 C0370 R$ 4.362,25 R$ 5.431,87UN R$ 5.431,871,00

PLACAS PADRÃO DE OBRA2.2 C1937 R$ 152,65 R$ 190,08 R$ 2.280,96M2 12,00

PLACA DE SINALIZAÇÃO DE OBRA EM AÇO GALVANIZADO2.3 C3367 R$ 640,31M2 2,80 R$ 797,31 R$ 2.232,47

DEMOLIÇÕES E RETIRADAS3 R$ 30.246,93

REMOÇÃO MECANIZADA DE REVESTIMENTO BETUMINOSO3.1 C3159 M3 513,53 R$ 14,61 R$ 18,19 R$ 9.341,11

CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE3.2 C0708 R$ 3,03 R$ 3,77M3 590,56 R$ 2.226,41

TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM3.3 C2530 R$ 25,40590,56 R$ 31,63 R$ 18.679,41M3

PAVIMENTAÇÃO4 R$ 669.887,97

REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO4.1 C3233 R$ 1,84 R$ 2,29M2 9424,46 R$ 21.582,01

PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO, INTERTRAVADO, SEXTAVADO E COM CUNHAS MACHO E
FÊMEA NAS FACES LATERAIS e=8,0cm (fck=35Mpa) P/ TRÁFEGO PESADO

4.2 C4576 R$ 51,40 R$ 64,00 R$ 603.165,44M2 9424,46

4.3 COMP.EXT_02 SARJETA DE CONCRETO SIMPLES C/L=0,30m/E=0,08m R$ 12,59 R$ 15,68 R$ 45.140,52M 2878,86

5 LIMPEZA FINAL R$ 8.105,04

7LLIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA " R$ 0,865.1 C3447 R$ R$ 8.105,04M2 9424,46
lmmTOTAL GERAL COM BDI R$ 731.163,30

kK)r4ucetti Sousa
Civil

CREA40139-D
RNPÍ560059436-0

Página 1 de 1



3 5
w

CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO

SÃO JORGE CONSTRUÇÕES EIRELI
RUA DEP. JOÃO ADEODATO, 550 - SALA 318A
CENTRO - SOBRAL - CE - CEP: 62.010-450
CONTATO: IGOR LUCETTI / EMAIL: IGORLUCETTI@HOTMAIL.COM
FONE: (88) 9 9216-2132
CNPJ: 04.929.389/0001-05

OBRA: SUBSTITUIÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EXISTENTE DO BAIRRO PEDRINHAS, POR PAVIMENTAÇÃO EM PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO SEXTAVADO

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

afia

I

SÃO JORGE
CONSTRUÇÕES

1 • I ... /•-' I_, PRAZOS

m TftTAIÇ__60 PIAS

__
90 DIAS

% 1 *$
~~

% R$
ADMINISTRAÇÃO LOCAL R$_12.978,06 R$ 4.325,59 R$ 4.325,591 33,33% 33,33% R$ 4.326,88 R$ 12.978,0633,34% 100,00%

R$ R$ 9.945,30 R$ 9.945,302 9.945,30 100,00%SERVIÇOS PRELIMINARES 100,00%

R$ 30.246,93 R$ 12.098,77 R$ 15.123,47 R$ 3.024,693 40,00% 50,00% R$ 30.246,93RETIRADAS 10,00% 100,00%

PAVIMENTAÇÃO R$ 669.887,97 RS 200.966,39 R$ 234.460,79 R$ 234.460,7930,00% 35,00%4 35,00% R$ 669.887,97100,00%

R$ 8.105,04 R$8.105,045 LIMPEZA FINAL R$ 8.105,04100,00% 100,00%

RS 227.336,05 R$ 253.909,85SIMPLES R$ 249.917,4031,09% 34,73% 34,18%

R$ 731.163,30 R$ 227.336,05ACUMULADO R$ 481.245,90 R$ 731.163,30 R$ 731.163,3031,09% 65,82% 100,00%

li
/

iêõr Láícetti Sousa
hng9 Civil

Ç/REA 401B9-D
RNP 060059436-0

é i TI \
t F“ n

I
%

%Página 1 de 1



$ VA
V~T=/'

niiiiiiirrrir

SSWO JORG
CONSTRUÇÕES

DEMONSTRATIVO DE TAXA DE B.D.I.

SÃO JORGE CONSTRUÇÕES EIRELI

RUA DEP. JOÃO ADEODATO, 550 - SALA 318A

CENTRO - SOBRAL - CE - CEP: 62.010-450

CONTATO: IGOR LUCETTl / EMAIL: IGORLUCETTI@HOTMAIL.COM

FONE: (88) 9 9216-2132

CNPJ: 04.929.389/0001-05

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO
EXISTENTE DO BAIRRO PEDRINHAS, POR PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO SEXTAVADO.

r\ I - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O CUSTO INDIRETO

1 - ADMINISTRAÇÃO CENTRAL (AC) 3,00%

II - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O FATURAMENTO

1 - IMPOSTOS (I)

1.1 - CORNS

1.2 -PIS
1.3-CPRB

1.4 - ISS (CONSIDERADO SOBRE 50% D0 VALOR DA OBRA)

3,00%

0,65%

4,50%

2,00% 10,15%

2 - LUCRO (L) 6,16%

3 - GARANTIA (G) + SEGURO (S) 0,80%
r\

4 - RISCO (R) 0,97%

5 - DESPESAS FINANCEIRAS (DF) 0,59%

III - CÁLCULO DO B.D.I.

B D I =((((1+(AC+S+R+G))x(1+DF)x(1+L)) / (1-l))-1) x 100

B D I = 24,52 %

ipor Liacefti Sousa
Bng5 Civil

CRftiA 40139-D
RNP 060059436-0

Página 1 de 1



i.

FICHA DE DADOS DO RESPONSÁVEL LEGAL DA EMPRESA

Sobral-CE, 22 de JUNHO de 2020

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Ref.: TOMADA DE PREÇOS N° 028/2020-SEINF/CPL

Prezados Senhores,

A empresa SÃO JORGE CONSTRUÇÕES EIRELI, do ramo de construção civil, CNPJ

04.929.389/0001-05, da cidade de Sobral-CE, no seguinte endereço, Rua Deputado Joao Adeodato, 550,

Sala 318 A, Centro, Sobral-CE. Apresenta a V. Sas. Dados pessoais do seguinte representante e/ou
procurador da futura CONTRATADA, indicando para assinatura do Contrato:

r\

NOME: IGOR LUCETTI SOUSA

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

ESTADO CIVIL: CASADO

PROFISSÃO: ENGENHEIRO CIVIL

RG: Ne 2000031012249

CPF: 993.201.693-49

CNPJ: 04.929.389/0001-05

DOMICÍLIO: RUA MARIA DA CONCEIÇÃO AZEVEDO, 1831, LOTE 34

CIDADE: SOBRAL-CE

UF: CE

CELULAR: 88 92162132

EMAIL: IGORLUCETTI@HOTMAIL.COM

CR£A 40139-D •

RNÍf 060059436-0


